

Koskelan ala-aste

LAUSUNTO

Johtokunta

5.10.2014

Opetuslautakunta, suomenkielinen jaosto

Opetusvirasto

Inari Salonen

PL 3000

00099 Helsingin kaupunki

Koskelan ala-asteen johtokunnan lausunto Käpylän koulujen oppilaaksiottoalueiden tarkistamisesta
1.8.2015 lähtien

Opetusvirasto pyytää johtokuntien lausuntoa kahdesta vaihtoehdosta:

1. Koskelan ala-asteen, Käpylän peruskoulun ja Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueet yhdistetään yhdeksi oppilaaksiottoalueeksi
2. Käpylän peruskoulun ja Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueen rajaa tarkistetaan siten, että Pohjolankadun pohjoispuoleinen alue siirtyy Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueeseen. Koskelan ala-asteen oppilaaksiottoalueeseen ei tule muutoksia.

Koskelan ala-asteen johtokunta käsitteli asiaa kokouksessaan 24.9., ja kannattaa yksimielisesti vaihtoehtoa yksi eli oppilaaksiottoalueiden yhdistämistä ns. laajennetuksi oppilaaksiottoalueeksi.

Johtokunta piti yhden oppilaaksiottoalueen etuna sitä, että oppilasmäärien vaihtelu alueen eri osissa voidaan huomioida lähikoulua määritettäessä. Tällöin voidaan taata jokaiselle alueen koululle sopiva oppilasmäärä, myös kun huomioidaan että alueen kouluikäisten määrä on ennusteiden mukaan kasvussa.

Johtokunta piti yhtenäisen oppilaaksiottoalueen hyvänä puolena myös vanhempien nykyistä parempaa mahdollisuutta saada lapselleen oppilaspaikka lähimmästä koulusta. Opetuslautakunnan suomenkielisen jaoston periaatteiden mukaan ensisijainen kriteeri lähikoulun osoittamisessa on perheen ensimmäiselle lapselle mahdollisimman turvallinen ja lyhyt koulumatka.

Koskelan ala-asteen ja Käpylän peruskoulun nykyinen oppilaaksiottoalueiden raja (jota myöten myös vaihtoehdossa kaksi esitetty Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueen raja kulkisi) on paikallisiin olosuhteisiin nähden keinotekoinen. Raja halkaisee Oulunkyläntietä myöten kulkiessaan omakotitaloalueen ja lasten luonnollisen ystäväpiirin. Koulumatkan kannalta lähin ja turvallisimmin saavutettavissa oleva koulu Oulunkyläntien länsipuolen lapsille on Koskelan ala-aste. Kyseiseltä alueelta haetaan nykyisinkin usein mahdollisuutta tulla Koskelan kouluun, tai vaihtoehtoisesti pyritään luontevien kulkuyhteyksien vuoksi suuntaamaan jopa koulupiirin rajan ylitse Oulunkylän kouluihin Käpylän peruskoulun sijasta.

Jos Pohjolankadun pohjoispuoleinen ja Oulunkyläntien länsipuoleinen alue siirrettäisiin vaihtoehdon kaksi mukaisesti Käpylän peruskoulun sijasta Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueeksi, heikkenisivät

lasten kulkuyhteydet lähikouluunsa. Oulunkyläntie-Käpyläntie-Koskelantie –reittiä kulkee bussilinja 65a, jolla pääsee suoraan Käpylän peruskoululle. Vastaavaa suoraa julkisen liikenteen yhteyttä Yhtenäiskoululle ei ole, vaan Käpylän peruskoulun luona joko vaihdettaisiin bussia tai jatkettaisiin kävellen Yhtenäiskoululle. Kevyen liikenteen väyliä myötäilevä kulkureitti alueelta Yhtenäiskouluun on Helsingin Kaupungin reittioppaan mukaan pituudeltaan hieman yli 2 kilometriä. Lisäksi reitti kulkee haastavana ja vaarallisena pidetyn laajan Panuntie-Kullervonkatu-Pohjolankatu-Käpyläkuja –risteyksen kautta.

Mikäli päätettäisiin muuttaa Käpylän peruskoulun ja Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalueiden rajoja, tulisi mielestämme samassa yhteydessä tarkistaa Koskelan ala-asteen oppilaaksiottoalueen nykyinen länsiraja kulkemaan esim. Koskelan kaupunginosan rajoja myöten Käpyläntietä ja Koskelantietä (jolloin Koskelan sairaala-alueen tulevat asuintalot kuuluisivat Koskelan koulun oppilaaksiottoalueeseen, kuten luontevaa olisi) tai rajata Yhtenäiskoulun oppilaaksiottoalue lännessä esimerkiksi Taivaskalliontiehen.

Lausuntopyyntö ei sisällä minkäänlaisia linjauksia alueen koulujen tavoiteoppilasmääristä eikä siitä, miten oppilaspaikkojen täyttäminen tehtäisiin yhden yhteisen oppilaaksiottoalueen sisällä, mikäli alueella ei jonain vuonna olisi tai alueelle hakisi esim. painotusluokille odotettua oppilasmäärää. Täytettäisiinkö koulut tällaisessa tapauksessa esim. tasaisesti, pienimmästä suurimpaan vai suurimmasta pienimpään, vai noudatettaisiinko kuitenkin mahdollisimman pitkälle periaatetta lyhyestä koulumatkasta?

Helsingissä 10.10.2014

Koskelan ala-asteen johtokunta